Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 07.11.2011                                                                                                  № 279-р
д. Шапша

О запрете выхода и выезда людей на лед
водоемов сельского поселения Шапша

      В связи с установившейся минусовой температурой воздуха и началом образования ледяного покрова на водоемах сельского поселения Шапша, для обеспечения безопасности на льду, на основании распоряжения администрации сельского поселения от 07.11.2011 № 278-р «О мероприятиях по предупреждению гибели людей во время пользования ледовыми переправами и проведения мероприятий на льду»:
 1. Запретить в период ледостава с 07 ноября 2011г.  выезд на лед  акваторий водоемов автотранспортных средств, а также тракторов, снегоходов, принадлежащих юридическим и физическим лицам  сельского поселения Шапша.

2.  Запретить выход граждан на лед до особого распоряжения и нарастания толщины льда не менее 25 см.
3. Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности довести данное распоряжение до подчиненных. Принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.
4. Руководителям учреждений: МОУ СОШ д. Шапша Балабановой Г.А., МДОУ д/с «Светлячок» Смирновой Е.А., МОУ ООШ с. Базьяны Панченко Н.Е., МОУ НОШ с. Зенково Воронковой А.В., МДОУ д/с «Улыбка» д. Ярки Сперанской И.М организовать проведение занятий с детьми по правилам безопасности поведения на льду.
5. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте сельского поселения Шапша.
6.  Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

                Глава
сельского поселения Шапша                                               Л.А. Овчерюкова
2
2